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Warszawa, 25 listopada 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Blisko 1,5 mln zł od NFOŚiGW dla Tatrzańskiego Parku Narodowego na ochronę 

przeciwpożarową 

 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 25 listopada podpisał umowę 

z Tatrzańskim Parkiem Narodowym. Na modernizację, rozbudowę i budowę systemu 

przeciwpożarowego NFOŚiGW przekaże blisko 1,5 mln złotych.  

W ramach projektu pt. „Modernizacja, rozbudowa i budowa systemu przeciwpożarowego w Tatrzańskim 

Parku Narodowym” zostaną zakupione między innymi sprzęty z zakresu usuwania i przeciwdziałania 

zagrożeniom środowiska oraz środki ochrony indywidualnej. Dofinansowanie od NFOŚiGW wyniesie blisko 

1,5 mln złotych.  

– Jednym z głównych zagrożeń dla istnienia cennych przyrodniczo terenów parków narodowych są pożary, 

dlatego też Narodowy Fundusz wyszedł naprzeciw potrzebom parków. Dziś umowę podpisał Tatrzański Park 

Narodowy. Dzięki dofinansowaniu pracownicy parków zostaną wyposażone w niezbędne środki, dzięki którym 

będą mogli skutecznie zapobiegać pożarom i ograniczać ich skutki – mówi Sławomir Mazurek, wiceprezes 

zarządu NFOŚiGW  

Celem przedsięwzięcia jest wyposażenie służb parku w środki niezbędne do utrzymania drożności dróg 

pożarowych, utrzymania punktów czerpania wody zlokalizowanych na potokach, do gaszenia pożarów, 

do prowadzenia patroli przeciwpożarowych oraz transportu sprzętu gaśniczego i wspomagania czynności 

ratowniczo-gaśniczych prowadzonych przez straż pożarną. Powierzchnia siedlisk wspartych w zakresie 

uzyskania lepszego statusu ochrony obejmie 21 160 ha. 

W ramach projektu zostaną zakupione sprzęty: 12 pilarek spalinowych, 3  kompletnie wyposażone quady 

zero emisyjne, pojazd wielozadaniowy przeznaczony do dowozu wody w sytuacji wystąpienia pożaru oraz 

środki ochrony indywidualnej niezbędne do obsługi pilarek spalinowych. Zakończenie projektu 

przewidziane jest na koniec 2024 roku.  

Przedsięwzięcie wpływa na minimalizowanie w ekosystemach zagrożenia pożarowego oraz strat 

powstałych na skutek ewentualnych pożarów obszarów przyrodniczo cennych. Istotnym elementem 

mającym sezonowo wpływ na wystąpienie zagrożenia pożarowego lasu jest duży ruch turystyczny oraz 

penetracja nie stanowiących własności Parku enklaw przez ludność miejscową, szczególnie w czasie zbioru 

owoców runa leśnego. Przebywanie w okresie wiosennych i letnich susz dużej liczby osób w rejonach 

o zwiększonej palności siedlisk stwarza konieczność realizacji dodatkowych patroli. 
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Umowa została podpisana 25 listopada 2023 roku przez Sławomira Mazurka, wiceprezesa NFOŚiGW 

i  Szymona Ziobrowskiego, dyrektora Tatrzańskiego Parku Narodowego.  

 

*** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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